PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

z
INDICAÇÃO ü

1 ~ u_
N ° ~ J l  /2025 >-

o ~
o ~
U)
N
Cl l
O
C)
O

a ~ ~
w
N

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com mensagem e cópia ao m
Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de VIABILIZAR A INSTALAÇÃO PÚBLICA z
NA QUADRA DO BAIRRO NOVA ESPERANÇA.

J

JUSTIFICATIVA ó
w

A solicitação visa garantir maior segurança aos moradores que frequentam o local no período noturno, além c
de possibilitar a prática de esportes e outras atividades de lazer de forma adequada e segura. A ausência de c
iluminação limita o uso do espaço comunitário e pode contribuir para a sensação de insegurança.

Dessa forma, esta medida trará benefícios significativos à qualidade de vida da população local, promovendo N
o bem-estar e a valorização dos espaços públicos. ó

ò~

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 9 de maio de 2025
a

0
Tereza de Jesus da Silva Sousa Edmilson Bezerra Ruy Fernandes Castelo Branco U)

Vereadora - PSDB Vereador - PT Vereador - PSDB j

J_
U)
a
O
U)
U)
w
w
O

w
w

O o-
o

o
E
w

O
R
C
U)

f9

i
f ~

•L

O
O
ú
R .Q

•O
U
O
C
O
E

Página 1 de 1
v
O

?olor LeJ silativo MunicIPa
Santa Rita do pardo-MS

PR0T0CCrt0 GERAL

N• 1©8 It

~º.s -~

•1
-

LO

~De L _12.04

~

~ ~